АДМИНИСТРАЦИЯ  ТЕГУЛЬДЕТСКОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Тегульдет

28.12.2016                                                                                                                    №  412

Об утверждении Порядка формирования и ведения реестра источников
доходов местного бюджета Тегульдетского района

           В соответствии со статьи 47.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации и
Постановлением Правительства Российской Федерации  от 31 августа 2016 года № 868
«Об общих требованиях к методике прогнозирования поступлений доходов в бюджеты
бюджетной системы Российской Федерации»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Утвердить  Порядок формирования  и  ведения  реестра  источников  доходов

местного бюджета Тегульдетского района согласно приложению.
2. Настоящее постановление опубликовать в газете Общества с ограниченной

ответственностью  «Таежный  меридиан»  и  разместить  в  информационно-
телекоммуникационной  сети  «Интернет»  на  официальном  сайте  муниципального
образования Тегульдетского района http://teguldet.tomsk.ru.

3.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  после  его  официального
опубликования  в  газете  Общества  с  ограниченной  ответственностью  «Таежный
меридиан»

4.  Контроль  за  исполнением  возложить  на  первого  заместителя  Главы
Тегульдетского района Салутина О.В.

 Глава  Тегульдетского района                                                             И.А. Клишин

И.А.Нехорошева
2-15-93

http://teguldet.tomsk.ru/

Приложение

УТВЕРЖДЕН
постановлением  Администрации

Тегульдетского района
от 28.12.2016 № 412

ПОРЯДОК
формирования и ведения реестра источников доходов  бюджета

Тегульдетского района

1. Настоящий Порядок  разработан в соответствии со статьей 47.1  Бюджетного
кодекса  Российской  Федерации  и  устанавливает  основные  принципы  и  правила
формирования  и  ведения  реестра  источников  доходов  бюджета   Тегульдетского
района (далее - реестр источников доходов).

2.  Для целей настоящего порядка применяются следующие понятия:
    -  перечень  источников  доходов  бюджета  Тегульдетского  района  –  свод

(перечень)  федеральных налогов и  сборов,  региональных и местных налогов,  иных
обязательных платежей, других поступлений, являющихся источниками формирования
доходов   бюджета  Тегульдетского  района,  с  указанием  правовых  оснований  их
возникновения,  порядка  расчета  (размеры,  ставки,  льготы)  и  иных  характеристик
источников  доходов   бюджета  Тегульдетского  района,  определяемых  порядком
формирования и ведения перечня источников доходов Российской Федерации;

-  реестр  источников  доходов   бюджета  Тегульдетского  района –  свод
информации  о  доходах  бюджета  по  источникам  доходов   бюджета  Тегульдетского
района, формируемой в процессе составления, утверждения и исполнения бюджета,
на основании перечня источников доходов Российской Федерации.

3.  Реестр  источников  доходов  ведется  Финансовым  отделом  Администрации
Тегульдетского  района,  путем  внесения  в  единую  информационную  базу  данных
сведений  об  источниках  доходов   бюджета  Тегульдетского,  изменения  и  (или)
исключения этих сведений.

Реестр  источников  доходов   составляется  и  представляется  Финансовым
отделом Администрации Тегульдетского  района   в  Департамент  финансов  Томской
области  в порядке, установленном Администрацией Томской области.

4. Реестр источников доходов ведется на основе реестров источников доходов
главных  администраторов  доходов  местного  бюджета,  которые  представляют  в
Финансовый  отдел  Администрации  Тегульдетского  района   информацию  по  форме
согласно приложению к настоящему Порядку:

- плановый реестр источников доходов составляется на очередной финансовый
год  и  плановый  период   в  срок,  установленный  распоряжением  Администрации
Тегульдетского  района  о  составлении  проекта  местного  бюджета  на  очередной
финансовый год и плановый период;

- уточненный реестр источников доходов составляется в течение 20 дней с даты
принятия решения Думы Тегульдетского района (далее – Дума Тегульдетского района)
о внесении изменений в решение Думы Тегульдетского района о местном бюджете на
текущий финансовый год и плановый период.

  Главные администраторы доходов обеспечивают полноту,  своевременность и
достоверность представляемой информации.

5.  Формирование  и  ведение  реестра  источников  доходов  осуществляется  в
электронном формате.

6.  Формирование  и  ведение  реестра  источников  доходов  бюджета
осуществляется  путем  внесения  в  электронный  документ  сведений  об  источниках
доходов  бюджета  Тегульдетского  района,  обновления  и  (или)  исключения  этих
сведений.

7.  Реестр  источников  доходов   ведется  с  целью  учета   доходов  местного
бюджета Тегульдетского района, и используется при составлении  проекта местного
бюджета на очередной финансовый год и плановый период,  начиная с бюджета на
2017 год (на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов).

Приложение к Порядку формирования
и ведения реестра источников доходов
местного бюджета Тегульдетского района

Форма реестра, фрагмента  источников доходов местного бюджета Тегульдетского района

№
п/п

На-
име-
нова
ние
ис-
точ-
ника
дохо
дов

Код
бюд-
жет-
ной

класс-
сифи-
кации

Нормативное правовое регулирование, определяющее
возникновение источника доходов и порядок расчета

Раз
ме-
ры

ста
вки

ль
го
ты

Орга-
ны,
осу-

щест-
вляю
щие

взима
ние

источ
ника
дохо-

да

Норма
тивы

распре
деле-
ния в
бюд-
жет

Тегуль
дет-
ского

района

Объем доходов бюджета
Тегульдетского района (тыс. руб.)

При-
меча
ние

нормативные
правовые акты,

договоры,
соглашения
Российской
Федерации

нормативные
правовые акты,

договоры,
соглашения субъекта

Российской
Федерации

нормативные
правовые акты,

договоры,
соглашения

муниципального
образования

отчетный
финансо-
вый год

Те-
ку
щи
й

фи
нан
сов
ый
год

оче
ред
ной
фи
нан
сов
ый
год

Плано-
вый

период

На-
име-
нова
ние

и
рек-
визи
ты

НПА

номер
ста-
тьи,

части,
пунк-
та,

под-
пунк-
та,

абза-
ца

дата
всту
пле-
ния в
силу

и
срок
дей-
ст-
вия

Наи-
ме-

нова
ние

и
рек-
визи
ты

НПА

номер
ста-
тьи,

части,
пунк-
та,

под-
пунк-
та,

абза-
ца

дата
вступ
ле-

ния в
силу

и
срок
дей-

ствия

Наи-
мено
ва-
ние
и

рек-
визи
ты

НПА

номер
ста-
тьи,

части,
пунк-
та,

под-
пунк-
та,

абза-
ца

Да-
та
вст
уп-
ле-
ния

в
си-
лу и
сро

к
дей
ст-
вия

запл
анир
ован

о

фа
кти
чес
ки

исп
олн
ено

фи
нан
сов
ый
год
+ 1

фи
нан
сов
ый
год
+ 2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24